
 
 

 
 

 
МАЛОВИСКІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

 
ТРИНАДЦЯТА СЕСІЯ 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
від 20 жовтня 2017 року                                                                                          № 197 

м. Мала Виска 
 
 
Про затвердження  комплексної програми мобілізації зусиль  управління Державної 
казначейської служби України у Маловисківському районі Кіровоградської області  по 
покращенню обслуговування розпорядників і одержувачів бюджетних коштів, забезпеченню 
захисту інформаційно-телекомунікаційної  системи Казначейства від комп'ютерних вірусів, 
забезпеченню використання  необхідного сучасного ліцензійного програмного забезпечення, 
впровадженню дистанційного обслуговування з використанням програмно-технічного 
комплексу «Клієнт Казначейства – Казначейство»  на 2017 -2018 роки 
 
 

Відповідно пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні” та розглянувши поданий районною державною адміністрацією проект комплексної 
програми мобілізації зусиль  управління Державної казначейської служби України у 
Маловисківському районі Кіровоградської області  по покращенню обслуговування 
розпорядників і одержувачів бюджетних коштів, забезпеченню захисту інформаційно-
телекомунікаційної  системи Казначейства від комп'ютерних вірусів, забезпеченню використання  
необхідного сучасного ліцензійного програмного забезпечення, впровадженню дистанційного 
обслуговування з використанням програмно-технічного комплексу «Клієнт Казначейства – 
Казначейство»  на 2017 -2018 роки,  

 
районна рада 

 В И Р І Ш И Л А : 
 

1. Затвердити комплексну програму мобілізації зусиль  управління Державної 
казначейської служби України у Маловисківському районі Кіровоградської області  по 
покращенню обслуговування розпорядників і одержувачів бюджетних коштів, забезпеченню 
захисту інформаційно-телекомунікаційної  системи Казначейства від комп'ютерних вірусів, 
забезпеченню використання  необхідного сучасного ліцензійного програмного забезпечення, 
впровадженню дистанційного обслуговування з використанням програмно-технічного комплексу 
«Клієнт Казначейства – Казначейство»  на 2017 -2018 роки (далі – Програма), що додається. 

2. Районній державній адміністрації забезпечити виконання Програми і програмних 
заходів відповідно до встановлених термінів та здійснювати фінансування заходів Програми 
виходячи з можливостей районного бюджету. 

3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію районної ради з 
питань бюджету, власності та інвестиційної діяльності. 

 
 
 

                 Голова районної ради                                                    С.Сосновська 

 

  



 
 ЗАТВЕРДЖЕНО: 

Рішення Маловисківської 
районної ради 
20 жовтня 2017   № 197 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Комплексна програма 
мобілізації зусиль  управління Державної казначейської служби 
України у Маловисківському районі Кіровоградської області  по 

покращенню обслуговування розпорядників і одержувачів 
бюджетних коштів, забезпеченню захисту інформаційно-

телекомунікаційної  системи Казначейства від комп'ютерних 
вірусів, забезпеченню використання  необхідного сучасного 

ліцензійного програмного забезпечення, впровадженню 
дистанційного обслуговування з використанням програмно-

технічного комплексу «Клієнт Казначейства – Казначейство»  
на 2017 -2018 роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

м. Мала Виска 
  



 
 

І. Обґрунтування необхідності прийняття Програми 
Комплексна програма мобілізації зусиль  управління Державної казначейської служби 

України у Маловисківському районі Кіровоградської області  по покращенню обслуговування 
розпорядників і одержувачів бюджетних коштів, забезпеченню захисту інформаційно-
телекомунікаційної  системи Казначейства від комп'ютерних вірусів, забезпеченню використання  
необхідного сучасного ліцензійного програмного забезпечення, впровадженню дистанційного 
обслуговування з використанням програмно-технічного комплексу «Клієнт Казначейства – 
Казначейство»  на 2017 -2018 роки (далі -  Програма) розроблена на основі Положення про 
Державну казначейську службу України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 15 квітня 2015 року № 215, законів України «Про електронні документи та електронний 
документообіг» і «Про електронний цифровий підпис» та постанов Кабінету Міністрів України  
від 28 жовтня 2004 року №1452 «Про затвердження Порядку застосування електронного підпису 
органами  місцевої влади, органами  місцевого самоврядування, підприємствами, установами та 
організаціями державної форми власності» і від 28 жовтня 2004 року №1453 «Про затвердження 
Типового Порядку здійснення електронного документообігу в органах виконавчої влади». 

Програма необхідна для забезпечення захисту інформаційно-телекомунікаційної  системи 
Казначейства від комп'ютерних вірусів, забезпечення використання  сучасного ліцензійного 
програмного забезпечення та надання зовнішнім Клієнтам УДКСУ у Маловисківському районі  
(розпорядникам та  одержувачам бюджетних коштів) віддаленого доступу за допомогою мережі 
Інтернет до інформаційних ресурсів ДКСУ для  автоматизації виконання бюджетів усіх рівнів. За 
допомогою цієї системи  органом  Казначейства будуть здійснюватися заходи щодо посилення 
захисту інформаційно-телекомунікаційної  системи Казначейства від комп'ютерних вірусів, 
забезпечено використання сучасного ліцензійного програмного забезпечення. Клієнти матимуть 
можливість постійного доступу та оперативного отримання повного обсягу інформації про стан 
рахунків. При цьому вся інформація, якою обмінюються Клієнт і Казначейство, надійно 
захищена системою і недоступна для сторонніх осіб. 

 
Очікувані результати: 

            1. Підвищення ефективності роботи  за рахунок  автоматизації процесів казначейського 
обслуговування розпорядників бюджетних коштів. 

2. Розширення інформаційного забезпечення  розпорядників бюджетних коштів. 
3. Зменшення  паперового документообігу та витрат на відрядження. 
4. Оперативність проведення обслуговування  розпорядників бюджетних коштів на етапах 

реєстрації планових показників, опрацювання розпоряджень про виділення коштів, розподілів 
виділених бюджетних асигнувань,  бюджетних зобов’язань, бюджетних  фінансових зобов’язань та 
проведення платежів. 

5. Перегляд залишків коштів на рахунках та платежів в реальному часі. 
6. Перегляд виписок по рахунках в електронному вигляді на початок  операційного дня. 
7. Посилено захист  інформаційно-телекомунікаційної  системи Казначейства від 

комп'ютерних вірусів. 
8. Використання необхідного сучасного  ліцензійного програмного забезпечення. 
 

II. Мета і основні завдання Програми 
Програма враховує створення нових технологій  обслуговування розпорядників бюджетних 

коштів, розвиток інформаційної мережі  та використання сучасної комп’ютерної  техніки та 
сучасного ліцензійного програмного забезпечення для створення бази, яка дозволить впровадити 
систему  дистанційного обслуговування клієнтів через програмно-технічний комплекс «Клієнт 
Казначейства – Казначейство», посилить захист інформаційно-телекомунікаційної  системи 
Казначейства від комп'ютерних вірусів.  

 
 
 

  



 
 

Ш.  Напрями реалізації та заходи Програми 
№ 
з/
п 

 
Назва напряму 

реалізації 
(пріоритетні 

завдання) 

 
Перелік 
заходів 
Програ-

ми 

 
Термін 
вико-
нання 
заходу 

 
Виконавці 

 
Джерела 

фінансуван
ня 

Орієн-
товні 

обсяги 
фінансу
вання 
(вар-  
тість), 
тис. 
грн. 

 
Очікуваний 
результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Здійснення заходів 

щодо 
впровадження 
дистанційного 
обслуговування 
розпорядників 
бюджетних 
коштів з 
використанням 
програмно-
технічного 
комплексу 
«Клієнт 
Казначейства – 
Казначейство» 

 

Придбан
ня  
комп’ю-
терної та 
офісної 
техніки 

2017 -
2018 
роки 

 УДКСУ у 
Маловис-
ківському 

районі 
Кіровоград

ської 
області 

Районний,  
міський, 

селищний 
та сільські 
бюджети 

  

69,0 Підвищення 
ефективності 
роботи  за 
рахунок  
автоматизації 
процесів 
казначейського 
обслуговування 
розпорядників 
бюджетних 
коштів 
 

2. Забезпечення 
УДКСУ у 
Кіровоградському 
районі  більш 
сучасним 
технічним 
обладнанням, та 
сучасним 
ліцензійним 
програмним 
забезпеченням 

 

Придбан
ня  
комп’ю-
терної та 
офісної 
техніки 

2017 -
2018 
роки 

УДКСУ у 
Маловис-
ківському 

районі 
Кіровоград

ської 
області 

Районний, 
міський, 

селищний 
та 

сільські 
бюджети 

 

28,0 Оперативність 
проведення 
обслуговування  
розпорядників 
бюджетних 
коштів на 
етапах 
реєстрації 
планових 
показників, 
опрацювання 
розпоряджень 
про виділення 
коштів, 
розподілів 
виділених 
бюджетних 
асигнувань,  
бюджетних 
зобов’язань, 
бюджетних  
фінансових 
зобов’язань та 
проведення 
платежів 

  



3. Зменшення 
документообігу, 
інших витрат на 
базі 
впровадження 
системи  
дистанційного  
обслуговування  
«Клієнт 
Казначейства – 
Казначейство» 

- 2017 -
2018 
роки 

УДКСУ у 
Маловис-
ківському 

районі 
Кіровоград

ської 
області 

- 5,0 скорочення 
витрат на 
утримання 
установи 
(зменшення 
видатків на 
придбання 
витратних 
матеріалів, 
зменшення 
документообі-
гу, витрат на 
відрядження 
розпорядників 
та одержувачів 
бюджетних 
коштів) 

4. Забезпечення 
реалізації 
державної 
політики у 
сфері казна-
чейського  
обслуговуван
ня бюджет-
них коштів 

- 2017 -
2018 
роки 

УДКСУ у 
Маловис-
ківському 

районі 
Кіровоград

ської 
області 

- 5,0 Забезпечення 
надання 
звітності в 
автоматизован
ому режимі  за 
електронним  
цифровим 
підписом 

 
 

ІV. Робота з кадрами, зміцнення матеріально-технічної бази користувачів програмно-
технічного комплексу «Клієнт Казначейства – Казначейство» 

1. Здійснити комплекс організаційних заходів щодо удосконалення роботи з кадрами, в першу 
чергу по забезпеченню належної їх підготовки, перепідготовки, створенню дієвого кадрового 
резерву. Гостро реагувати на факти зловживань, корупційні діяння, інші правопорушення з боку 
працівників управління Казначейства. Комплектувати посади державних службовців відповідно до 
вимог законів  України "Про державну службу",  "Про   запобігання корупції ",  КЗпП України. 

2.   Підвищити рівень казначейського обслуговування розпорядників бюджетних коштів та  
покращення матеріально-технічного забезпечення користувачів програмно-технічного комплексу 
«Клієнт Казначейства – Казначейство». Забезпечення захисту інформаційно-технічних ресурсів 
Казначейства від комп'ютерних вірусів. 

3. Проводити наради, семінари, круглі-столи з метою інформування розпорядків і 
одержувачів бюджетних коштів про зміни, які відбуваються в роботі програмно-технічного 
комплексу «Клієнт Казначейства – Казначейство» та нормативно-правових актах.  
 

V. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
Виконання заходів і завдань Програми здійснює відповідальний  виконавець – УДКСУ у 

Маловисківському районі  Кіровоградської області . 
Контроль за цільовим і ефективним використанням коштів покладається на постійну 

комісію Маловисківської районної ради з питань бюджету, власності та інвестиційної діяльності.  
УДКСУ у Маловисківському районі  Кіровоградської області надає  постійній комісії 

районної ради з питань бюджету, власності та інвестиційної діяльності щоквартально 
інформацію про стан реалізації Програми. 
 
 

         Керуючий справами виконавчого 
         апарату районної ради                                                         В.Крило 

  



       Додаток 1 
до комплексної  програми  мобілізації зусиль управління Державної казначейської служби 
України у Маловисківському районі Кіровоградської області  по покращенню 
обслуговування розпорядників і одержувачів бюджетних коштів,  забезпеченню захисту 
інформаційно-телекомунікаційної  системи Казначейства від комп'ютерних вірусів, 
забезпеченню використання  необхідного ліцензійного програмного забезпечення, 
впровадженню дистанційного обслуговування з використанням програмно-технічного 
комплексу «Клієнт Казначейства – Казначейство» на 2017-2018 роки 

                                                                 
 

ПАСПОРТ 
комплексної програми мобілізації зусиль Маловисківської  районної ради та управління 
Державної казначейської служби України у Маловисківському районі Кіровоградської 

області  по покращенню обслуговування розпорядників і одержувачів бюджетних коштів,  
забезпеченню захисту інформаційно-телекомунікаційної  системи Казначейства від 

комп'ютерних вірусів, забезпеченню використання  необхідного ліцензійного програмного 
забезпечення, впровадженню дистанційного обслуговування з використанням програмно-

технічного комплексу «Клієнт Казначейства – Казначейство» на 2017-2018 роки 
                                                                      

 

1. Програма затверджена: 
 

Рішення Маловисківської районної  ради 
від  20 жовтня 2017 року  № 197 

2. Ініціатор розроблення Програми УДКСУ у Маловисківському районі 
Кіровоградської області 

3. 
Дата, номер і назва розпорядчого 
документа органу виконавчої влади про 
розроблення Програми 

Розпорядження голови Маловисківської 
РДА від 14 вересня 2017 року №362-р 

4. Розробник Програми УДКСУ у Маловисківському районі 
Кіровоградської області 

5. Співрозробники Програми УДКСУ у Маловисківському районі 
Кіровоградської області 

6. 
Відповідальний виконавець Програми УДКСУ у Маловисківському районі 

Кіровоградської області 

7. 
Учасники Програми УДКСУ у Маловисківському районі 

Кіровоградської області 

8. 
 

8.1. 

Терміни реалізації Програми 2017-2018 роки 
Етапи виконання Програми (для 
довгострокових програм) 

 

9. 
Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми (для 
комплексних програм) 

Районний, міський, селищний та сільські  
бюджети 

10. 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
усього, 
у тому числі: 

 
107,0 тис. грн. 

кошти державного бюджету  
кошти місцевого бюджету 107,0 тис. грн. 

11. Основні джерела фінансування Програми Кошти місцевого бюджету  
 

 
 
 

  



       Додаток 2 
до комплексної  програми  мобілізації зусиль управління Державної казначейської служби 
України у Маловисківському районі Кіровоградської області  по покращенню 
обслуговування розпорядників і одержувачів бюджетних коштів,  забезпеченню захисту 
інформаційно-телекомунікаційної  системи Казначейства від комп'ютерних вірусів, 
забезпеченню використання  необхідного ліцензійного програмного забезпечення, 
впровадженню дистанційного обслуговування з використанням програмно-технічного 
комплексу «Клієнт Казначейства – Казначейство» на 2017-2018 роки 

 
 
 

Ресурсне забезпечення комплексної програми 
мобілізації зусиль  управління Державної казначейської служби України у 

Маловисківському районі Кіровоградської області  по покращенню обслуговування 
розпорядників і одержувачів бюджетних коштів, забезпеченню захисту інформаційно-

телекомунікаційної  системи Казначейства від комп'ютерних вірусів, забезпеченню 
використання  необхідного сучасного ліцензійного програмного забезпечення, 

впровадженню дистанційного обслуговування з використанням програмно-технічного 
комплексу «Клієнт Казначейства – Казначейство»  

на 2017 -2018 роки, тис. грн. 
 

Обсяг коштів,  
який пропонується залучити 

на виконання Програми 

Етапи виконання Програми Усього витрат 
на виконання 

Програми І ІІ ІІІ 

2017 рік 2018 рік 20__ рік 20__- 20__ 
рр. 

20__- 20__ 
рр. 

1 2 3 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, усього 
тис.грн. 
у тому числі: 

67.0 40.0    107.0 

державний бюджет 
 

      

обласний бюджет 
 

      

районний бюджет 
37.0 30.0    67.0 

міський, селищний та 
сільські бюджети 

30.0 10.0    40.0 

кошти не бюджетних джерел       
 

 

  


	І. Обґрунтування необхідності прийняття Програми
	V. Координація та контроль за ходом виконання Програми
	Ресурсне забезпечення комплексної програми

